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Paula Haapakosken ja Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite lääkehoidon
arvioinnin palvelusetelistä Ylivieskan kaupungille

338/0.10/2020

Kaupunginvaltuusto 07.09.2020 § 42

 "Keskustan valtuustoryhmä esittää, että Ylivieskan kaupunki yh teis-
työs sä terveyspalvelukuntayhtymä Kallion kanssa ottaa käyttöönsä
lää ke hoi don arvioinnin palvelusetelin kaikille monilääkityille sekä yli
70-vuo tiail le.

 Lääkehoidon arvioinnin palvelusetelin on arvioitu tuovan merkittäviä
sääs tö jä etenkin erikoissairaanhoidon kuluissa. Suhteutettu arvio
sääs tö po ten ti aa lis ta pelkästään iäkkäiden osalta Ylivieskassa on n.
490 000 € ja Kallion tasolla n. 1 070 000 € vuodessa, sisältäen in-
ves toin ti ku lut.

 Aito ajantasainen tieto lääkehoidosta on vain lääkkeenkäyttäjällä it-
sel lään. Kanta on reseptivarasto, jonne ei kerry tietoa esim. it se hoi-
to lääk keis tä eivätkä terveydenhuollon järjestelmät keskustele kes ke-
nään, mikä aiheuttaa vakavia potilasturvallisuusriskejä. Useiden
Suo mes sa tehtyjen selvitysten ja mm. Outi Laatikaisen väi tös kir ja-
työn (2020) havaintojen mukaan lääkityslistat ovat lähes poik keuk-
set ta virheellisiä ja jopa 30 %:lla sairaalahoitoon johtumisen syy liit-
tyy lääkitysongelmiin. Merkittävä osa lääkehaitoista ja niiden ai heut-
ta mas ta inhimillisestä kärsimyksestä ja kuluista olisi ehkäistävissä.
Täs tä hyvänä esimerkkinä lääkehaittojen aiheuttama kaatuminen ja
it se näi ses ti asuneen iäkkään joutuminen palveluasumisen piiriin
mak saa vuositasolla n. 45 000 €.

 Moniammatillisella yhteistyöllä tavoitellaan kustannusten kasvun tait-
tu mis ta ja terveydenhuollon resurssien järkevämpää käyttöä. Lää ke-
hoi don arviointi tulee tehdä vuosittain farmasian alan LHA-asi an tun ti-
jan toimesta (lääkehuollon ja lääkehoidon asiantuntija). Lää kä rei den
ja hoitajien työaikaa vapautuu ja esim. ensiapukäynnit no peu tu vat ja
hoitoviive lyhenee, kun ajantasainen lääkitys on tiedossa eikä si tä
tarvitse erikseen selvittää.

 Rationaalinen ja turvallinen lääkehoito on potilasturvallisuuden kes-
kei nen osa. Aloite toteuttaa rationaalisen lääkehoidon toi meen pa-
no-oh jel man ajatusta terveydenhuollon moniammatillisista tiimeistä.

 7.9.2020 Ylivieskassa

 Keskustan valtuustoryhmä



 Paula Haapakoski"
 Lisäksi seitsemän muuta allekirjoittajaa.

KAUPUNGINVALTUUSTO: Lähetti aloitteen kaupunginhallituksen
val mis tel ta vak si.


